JIE3HEHCKI РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

18 марта 2024 г. № 218
г.п. Л ёзна В щ ебскай вобласщ г.п. Л иозно Витебской области

Об изменении решения Лиозненского
районного исполнительного комитета
от 17 марта 2023 г. № 220 ,,

На основании абзаца второго пункта 5 Положения о порядке
планирования, проведения и финансирования капитального ремонта
жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета М инистров
Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 324, Лиозненский районный
Исполнительный комитет РЕШ ИЛ:

Перспективную программу капитального ремонта жилищного фонда
Лиозненского района на 2024-2028 годы, утвержденную решением
Лиозненского районного исполнительного комитета от 17 марта 2023 г.
№ 220, изложить в новой редакции (прилагается).

Председатель И.И.Федоров

К орнейчик 5 09 45

Заказ № 133 Тираж 1000

УТВЕРЖДЕНО

Решение
Лиозненского районного
исполнительного комитета
17.03.2023 № 220
(в редакции решения
Лиозненского районного
исполнительного комитета
18.03.2024 № 218)

ПЕРСПЕКТИВНАЯ ПРОГРАММА
капитального ремонта жилищного фонда Лиозненского' района на 2024-2028 г.г.

А дрес ж илого дом а
Год

постройки
Этаж ность

М атериал
стен

Общ ая площ адь
квартир жилых

домов, кв.м.

Г од последнего
капитального

ремонта

П ланируемый год
проведения

капитального
ремонта

Планируемые виды работ

Ж илой дом  №  4 по
ул. Ш кольная в г.п. Л иозно

1984 3 ж/б
панели

1448 2024 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерны х систем
(водопровод, канализация теплоснабж ение), зам ена оконны х блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом  №  6 по
ул. Ш кольная в г.п. Л иозно

1983 3 ж/б
панели

878 2024 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация теплоснабж ение), зам ена оконны х блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом №  46а по ул.
М арии О ктябрьской в г.п.
Л иозно

1981 3 ж/б
панели

1 404 2025 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерны х систем
(водопровод, канализация, теплоснабж ение), зам ена оконны х блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом  №  39 по ул.
Д обромыслянской в
г.п. Л иозно

1971 3 кирпич 1 119 2024 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация, теплоснабж ение), замена оконны х блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом  №  ' 2 по
ул. Ш кольная в
н.п. Черноручье

1982 2 ж/б
панели

573 2025
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерны х систем
(водопровод, канализация),замена дверных, оконны х блоков в подъездах,
ремонт кровли, ремонт балконов. Э лектрофикация ж илого дом а с целью
перевода жилого дом а с печного отопления на электроотопление.

Ж илой дом №  4 по
ул. Ш кольная в
н.п. Черноручье

1982 2 ж/б
панели

573 2025
Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, замена инженерных систем
(водопровод, канализация),заменадверных, оконны х блоков в подъездах,
ремонт кровли, ремонт балконов. Э лектрофикация ж илого дом а с целью
перевода ж илого дом а с печного отопления на электроотопление.

Ж илой дом  №  29 по
ул. О рш анская в аг.
Бабиновичи

1979 2 кирпич 551 2025
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация),замена дверны х,оконны х блоков в подъездах,
ремонт кровли, ремонт балконов. Э лектрофикация ж илого дом а с целью
перевода ж илого дом а с печного отопления на электроотопление.

Ж илой дом  №  60 по
ул. Л енина в г.п.
Л иозно

1979 5 кирпич 1 194 2026 Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, замена инженерных систем
(водопровод, канализация, теплоснабж ение), зам ена оконных блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом  №  36 по
ул. Советская в
аг. Бабиновичи

1988 2 кирпич 510 2026
Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация),заменадверны х, оконны х блоков в подъездах,
ремонт кровли, ремонт балконов. Э лектрофикация ж илого дом а с целью
перевода ж илого дом а с печного отопления на электроотопление.

Ж илой дом №  5 по
ул. Витебская в
аг. Адаменки

1981 3 ж/б
панели

1 422 2026 Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация, теплоснабж ение), замена оконных блоков в
подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом №  2 по
ул. М олодёж ная в
аг. Высочаны

1981 3 ж/б
панели

1 428 2026 Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация, горячеее водоснабж ение, теплоснабж ение),
замена оконных блоков в подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом №  15 по
ул. Добром ы слянской в
г.п. Л иозно

1969 2 кирпич 799 2027 <4
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, зам ена оконных и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инженерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение)

Ж илой дом  №  15 по
ул. Заслонова в г.п. Л иозно

1964 2 кирпич 606 2027
Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, зам ена оконны х и дверных блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инженерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение)

Ж илой дом №  17 по
ул. Заслонова в г.п. Л иозно

1966 2 кирпич 603 2021
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, зам ена оконны х и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
зам ена инж енерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение)

Ж илой дом №  17 по
ул. Д обромыслянской в
г.п. Лиозно

1969 2 кирпич 791 2027
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, зам ена оконных и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инж енерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение)

Общ ежитие №  10 по
ул. Ш кольная в г.п. Л иозно

1986 5 кирпич 1 155 2027 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация, теплоснабж ение), замена оконных, дверны х
блоков, ремонт кровли, ремонт балконов, зам ена санитарно-технического,
электрического оборудования, ремонт вспомогательны х помещ ений,
помещ ений бы тового и общ ественного назначения

Ж илой дом №  3 по
ул. Ц ентральная в
аг. Новое Село

1964 2 кирпич 606 2027 Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, замена оконны х и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инженерны х систем

Ж илой дом №  13 по
ул. Заслонова в г.п. Л иозно

1965 2 кирпич 359 2028
Рем онт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, замена оконны х и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инженерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение)

Ж илой дом №  19 по
ул. Д обромыслянской в
г.п. Лиозно

1969 2 кирпич 799 2028
Рем онт ф асадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, замена оконных и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инж енерны х систем (водопровод, канализация, отопление)

Ж илой дом №  65 по
ул. М арии О ктябрьской в
г.п. Лиозно

1981 3 кирпич 1 087 2028 Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельны х их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, замена инженерных систем
(водопровод, канализация, горячеее водоснабж ение, теплоснабж ение),
замена оконны х блоков в подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов

Ж илой дом №  7 по
ул. М олодёж ная в
аг. Добромысли

1971 2 кирпич 885 2028 Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезды, зам ена оконны х и дверны х блоков
в подъездах, устройство отмостки, ремонт козырьков, ремонт кровли,
замена инженерны х систем (водопровод, канализация, теплоснабж ение),
ремонт балконов

Ж илой дом №  25 по 1974 3 кирпич 1 397
ул. Д обромыслянская в г.п.
Л иозно

СОГЛАСОВАНО

Главное управление жилищно-коммунального
хозяйства Витебского областного
исполнительного комитета

Ремонт фасадов с устранением сырости и продуваемости отдельных их
фрагментов, ремонт входов в подъезд, зам ена инженерных систем
(водопровод, канализация, горячеее водоснабж ение, теплоснабж ение),
замена оконных блоков в подъездах, ремонт кровли, ремонт балконов